МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ________________ № _______________

О внесении изменений в приказ
от 26.03.2024 года № 129

 В целях актуализации информации
         П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и
перерабатывающей промышленности Оренбургской области от 26 марта 2025
года № 129 «Об утверждении ставок субсидий, форм документов» следующее
изменение:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить ставки субсидий на поддержание доходности в молочном

скотоводстве:
–  за  счет  средств  областного  бюджета,  в  том  числе  источником

финансирования  которых  являются  средства  федерального  бюджета
сельскохозяйственным  товаропроизводителям,  гражданам,  ведущим  личное
подсобное хозяйство, применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», в размере 4,5 рублей на один килограмм коровьего
и (или) козьего молока в зачетном весе, реализованного на заготовительные и
перерабатывающие  предприятия,  осуществляющие  свою  деятельность  на
территории  Оренбургской  области,  и  (или)  отгруженного
сельскохозяйственными товаропроизводителями на собственную переработку в
январе – марте текущего финансового года;

–  за  счет  средств  областного  бюджета  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  в  размере  2,0  рублей  на  один  килограмм  коровьего
молока в зачетном весе, в размере 5,0 рублей на один килограмм козьего молока
и  (или)  кобыльего  молока,  реализованного  на  заготовительные  и
перерабатывающие  предприятия,  осуществляющие  свою  деятельность  на

территории  Оренбургской  области,  и  (или)  отгруженного
сельскохозяйственными товаропроизводителями на собственную переработку в
апреле – ноябре текущего финансового года.».

2. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор-
первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской области-
министр                                                                                              С.В. Балыкин